CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 33, DE 05 DE JUNHO DE 2023

(Autor: Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICO ao Poder Executivo Municipal, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara Municipal, que, junto ao departamento de obras, promova

uma reforma adequada no calçamento interno do Cemitério Municipal, o plantio de

árvores e instale torneiras por toda a extensão do cemitério. (Fotos anexas)

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora proposta tem o objetivo de trazer mais cuidado e

dignidade aos munícipes, bem como, demonstrar o devido respeito com os entes

queridos que ali estão.

Um calçamento apropriado melhorará o aspecto do local, trará mais

segurança e apoio ao transitar pelas calçadas.

Quanto a instalação de torneiras pela extensão do cemitério, vale

ressaltar que já foi objeto de indicação de anos anteriores, cito a Indicação n.º 01/2021

do Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira. Tal medida evitará que os munícipes se

desloquem o tempo todo com baldes, para buscar água em um único local.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo dê o

devido atendimento à proposta.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2023.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br